
1 / 1  

「焼きルック（塩バニラ）ＭＰ」 

商品の自主回収についてのお詫びとお知らせ 

お 客 様 各 位 

報道関係者各位 

2016 年 5 月 17 日 

株式会社 不 二 家 

 

この度、株式会社不二家（本社：東京都文京区、社長：櫻井 康文）が製造し、2016 年 5 月 10

日より販売しております「焼きルック（塩バニラ）ＭＰ」の一部に、製造設備のシリコンゴム製部

品の破片が混入したことが判明いたしました。異物は軟質であり、健康被害が発生するおそれはご

ざいませんが、当該商品を自主回収することといたしました。 

 つきましては、当該商品がお客様のお手元にございましたら、誠にお手数をおかけいたしますが、

下記送付先まで着払いでお送りいただきますようお願い申し上げます。後日、商品代をお返しさせ

ていただきます。 

 お客様並びにお取引先様には多大なご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 今後このような事を起こさぬよう、品質管理を一層強化してまいりますので、何卒、ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

1. 対象商品 

 

商  品  名   「焼きルック（塩バニラ）ＭＰ
エムピー

」 

名 称・内容量   準チョコレート・５粒 

ＪＡＮコード    ４９０２５５５１６１４１９ 

製 造 工 場   不二家 秦野工場（神奈川県秦野市） 

対象商品発売日   ２０１６年５月１０日（火）～ 

対象商品の販売個数 ５５３,６８０個 

          （120 個×4,614 ケース） 

販売エリアと店舗  全国のスーパー、コンビニエンスストア、 

ドラッグストア 他 

 

2. ご送付先およびお客様のお問い合わせ先 

         〒１１２－００１２ 東京都文京区大塚２-１５-６ 

         株式会社 不二家 お客様サービス室 

         フリーダイヤル ０１２０-３０８２６１（５月１８日より特設番号） 

                  フリーダイヤル ０１２０-０４７２２８（５月１７日より） 

         （受付時間 いずれの番号も ９時～１８時） 

※お客様からご連絡いただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

不二家ウェブサイト  http://www.fujiya-peko.co.jp/ 

報道関係者のお問い合わせ先  株式会社不二家 広報 CSR 部 広報室  電話：03-5978-8110 

「焼きルック（塩バニラ）ＭＰ」 商品画像 

http://www.fujiya-peko.co.jp/

